
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín  E-mail:                  jirina.sykorova@praha16.eu 

IČ: 00241598   El. Podatelna: elpodatelna@praha16.eu 

Web:  www.praha16.eu  Telefon:                  234 128 269 
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   Fax:                  234 128 999 

Datová schránka: ntsbt5z   

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 

  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

  ODBOR VÝSTAVBY, 

  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

  ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

 

 
   
  

 dle rozdělovníku 

 

 

 

    

 

Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 10237/2022/OVDŽP/Sj Vyřizuje Praha 

29.05.2022  Č. j.:     10240/2022/OVDŽP Ing. Jiřina Sýkorová 06.06.2022 

 
 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí (dále jen „OVDŽP ÚMČ 

Praha 16“), oddělení životního prostředí Vám jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o svobodném přístupu k informacím“), obdržel žádost, kterou dne 29.05.2022 podal 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Stavební úřad poskytuje v souladu s ustanovením § 4 a § 14 zákona o svobodném přístupu k informacím 

následující informace: 

 

Obecně závaznou vyhláškou č. 55/2000 Sb., hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění 

pozdějších změn (dále jen „vyhláška“), která se stala účinnou 1. 7. 2001 jsou do přenesené působnosti 

městské části Praha 16 nad rozsah stanovený zákonem svěřeny záležitosti uvedené v přílohách této 

vyhlášky na svém území a na území městských částí Praha-Lipence, Praha-Lochkov, Praha-Velká 

Chuchle a Praha-Zbraslav.  

Ze zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) vykonává oddělení životního prostředí OVDŽP ÚMČ Praha 16 ve svém správním obvodě 

působnosti jako obecní úřad obce s rozšířenou působností s výjimkou rozhodování podle § 1 odst. 4 

zákona o tom, zda je pozemek součástí zemědělského půdního fondu a uplatňování stanoviska 

k regulačním plánům podle § 5 odst. 2 zákona.  

K Vašemu dotazu sdělujeme, že OVDŽP ÚMČ Praha 16, oddělení životního prostředí jako příslušný 

orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen „orgán ochrany ZPF“) od roku 2001 do dnešního 

dne neeviduje žádnou žádost, vydaný souhlas k dočasnému či trvalému odnětí předmětných pozemků či 

vydané rozhodnutí o odvodech za odnětí půdy ze ZPF z důvodu zřízení klusácké dráhy. 

Dále uvádíme, že ze zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), který se stal účinným 1. 7. 1992 až do účinnosti vyhlášky (Statut), 

byly k vydávání souhlasu k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu (dále jen „souhlas k odnětí půdy 

ze ZPF“) příslušné obvodní úřady, Magistrátní úřad hlavního města Prahy a Ministerstvo životního 

prostředí. Obvodním úřadem příslušným k vydávání souhlasů k odnětí půdy ze ZPF do 1 ha na území 

Praha-Velká Chuchle byl Obvodní úřad Praha 5. Při výměře odnětí půdy ze ZPF od 1 do 10 ha byl 

příslušným úřadem k vydání souhlasu Magistrátní úřad hlavního města Prahy. K odnětí půdy nad 10 ha 

bylo příslušné Ministerstvo životního prostředí.  



Č.j. 10240/2022/OVDŽP str. 2 

 
Před zákonem o ochraně zemědělského půdního fondu z roku 1992 byly platné tyto zákony: 

Zákon č. 48/1959 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, který byl pak zrušen zákonem 

č. 53/1966 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu a zákon č. 77/1976 Sb., o působnosti orgánů 

ochrany zemědělského půdního fondu. Orgány, které rozhodovaly o odnětí půdy ze ZPF v těchto letech 

pak byly krajské (od r. 1990 okresní úřady), okresní a místní národní výbory a Ministerstvo zemědělství 

a výživy.  

Jakékoli listiny, popř. souhlasy k odnětí půdy ze ZPF či rozhodnutí o odvodech týkající se areálu 

dostihového závodiště, které mohly být vydány výše citovanými správními orgány před rokem 2001 

nebyly v archivu úřadu dohledány.  

 

 

 

Ing. Lenka Hübnerová 

vedoucí oddělení životního prostředí 

  

 

 

Obdrží: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 


